
Ogłoszenia parafialne
ogłoszenia do 29 listopada

14 listopada 2020

Ogłoszenia  duszpasterskie:

1.   W nadchodzącym okresie obchodzimy następujące święta: 27. XI św.  Elżbiety; 18 XI św.
Karoliny Kózkówny ;  20 XI św. Rafała Kalinowskiego; 22 listopada  Uroczystość 
Chrystusa  Króla  Wszechświata ;;   25 listopada św. Katarzyny;

2.   Dziękuję Wszystkim , którzy w oktawie święta zmarłych przez osiem dni modlili się za
zmarłych: tym którzy realnie byli w kościele i tym, którzy przez internet  byli z nami
zjednoczeni w modlitwie;

3.   29 listopada pierwsza niedziela adwentu;; W tym dniu poświęcę opłatki wigilijne oraz
świece świątecznej pomocy dzieciom.  O sposobie dystrybucji opłatków i świec poinformuję w
następnych ogłoszeniach.

4.   16 listopada modlimy się do św. Andrzeja Boboli  w powierzonych intencjach.

5.   Trwa czas epidemii.  Słyszymy o różnych ograniczeniach dotyczących  relacji  międzyludzkich.
Traktujmy je nie jako ograniczenia naszej wolności, lecz jako akty naszej samo - obrony przed
wirusem. Innych środków jeszcze nie mamy.

6.   Ofiary w 3-ą niedzielę miesiąca – 15 XI – przeznaczone są na cele grzewcze kościoła;

7.   22 listopada obchodzimy Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata.   Jest to święto
patronalne Akcji Katolickiej. W czasie każdej mszy św. odmówimy akt poświecenie rodzaju
ludzkiego Jezusowi Chrystusowi  Królowi. Oddajmy się Chrystusowi Królowi w swej
bezsilności związanej z panującym wirusem.

8.   Dziękuje za ofiary przeznaczone na prace związane z naszym kościołem:  P. Dorobisz
Krystyna; P. Latacz. P. Chmielewski; P. Parafiniuk; P. Krzysztof Krystyna Gawron;;;

9.    W związku z ograniczoną liczbą uczestników nabożeństw zmalały ofiary składane na
potrzeby kościoła. Parafia nie ma dofinansowania ze strony władz  państwowych i
lokalnych. Nie planuję na razie większych prac w kościele. Dziękuję P. Bogu za to wszystko,
co już zostało zrobione, dziękuję za prace, w tym roku wykonane. Spróbuję obecnie zrobić
przygotowania do zakupu witraży, mam na myśli  wykonanie  odpowiednich  projektów, które
będą kontynuacją  zrealizowanych już  idei w istniejących witrażach. Nasz kościół prezentuje
się bardzo pięknie. Można dokonać wpłat na konto parafii, wpłaty te można odliczyć od
podatku (6% 0d dochodu można przekazać na rzecz kultu religijnego i odliczyć od
podatku). Konto numer: 83 1090 1795 0000 0001 3180 0177 parafia św. Andrzeja
Boboli Zawiercie ul. Wilcza 1; Bóg zapłać za współpracę.!!!!

 



Chrystus - Król Wszechświata

Uroczystość Chrystusa Króla do liturgii wprowadził papież Pius XI encykliką Quas Primas z 11 grudnia 1925 r. na zakończenie roku
jubileuszowego. Nakazał wtedy, aby we wszystkich kościołach tego dnia po głównym nabożeństwie przed wystawionym Najświętszym
Sakramentem odmówić litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu.
Początkowo uroczystość obchodzono w ostatnią niedzielę października; reforma soborowa przeniosła jej termin na ostatnią niedzielę roku
liturgicznego. Pius XI, uzasadniając swą decyzję, pisał m.in.:

 

 

Od dawna już powszechnie nazywano Chrystusa Królem w przenośnym tego słowa znaczeniu, a to z powodu najwyższego stopnia
dostojeństwa, przez które wyprzedza wszystkie stworzenia i przewyższa je. Mówimy więc, iż Chrystus króluje w umysłach ludzkich, nie
tyle dla głębi umysłu i rozległości Swej wiedzy, ile że on sam jest prawdą, a ludzie od Niego powinni prawdę czerpać i posłusznie ją
przyjmować; mówimy też, iż Chrystus króluje w woli ludzkiej, ponieważ w Nim nie tylko nieskazitelna wola ludzka stosuje się zupełnie i z
całym posłuszeństwem do najświętszej woli boskiej, lecz także dlatego, że Chrystus tak wpływa natchnieniami swymi na naszą wolną wolę,
iż zapalamy się do najszlachetniejszych rzeczy. Wreszcie uznajemy Chrystusa jako Króla serc dla Jego "przewyższającej naukę miłości" i
dla łagodności i łaskawości, którą przyciąga dusze. Żaden bowiem człowiek nigdy nie był i nie będzie do tego stopnia ukochanym przez
wszystkie narody, jak Jezus Chrystus.

Lecz jeżeli głębiej wnikniemy w rzecz, widzimy, iż we właściwym tego słowa znaczeniu imię i władzę króla należy przyznać Chrystusowi
jako Człowiekowi, albowiem tylko o Chrystusie jako Człowieku można powiedzieć, iż otrzymał od Ojca "władzę i cześć, i królestwo";
Chrystus bowiem, jako Słowo Boga, będąc współistotnym Ojcu, wszystko ma wspólne z Ojcem, a więc także najwyższe i nieograniczone
władztwo nad wszystkim stworzeniem


